

GRADUONDOKO BATZORDEAREN ERABAKIA, 2024ko MAIATZAREN 23koa,
UPV/EHUko DOKTOREGOKO SARI BEREZIEN 2022/2023 IKASTURTEKO
DEIALDIKO MEREZIMENDUEN BEHIN-BEHINEKO BALORAZIOA EGITEN
DUENA

UPV/EHUko Estatutueta (17/2011 Dekretua, otsailaren 15ekoa) Graduondoko Batzordeari ematen zaio doktoregoko sari berezien esleipena onartzeko eskumena (90. art.)

Doktoregoko sari bereziak Doktorego Ikasketen Gestiorako Arautegiaren XIV. atalean daude araututa. Bertan esatenenez, «Unibertsitateak, ikasturte bakoitzean, doktoregoko sari berezi bat emango du defendatutako 10 doktorego tesiko edo 10eko zatiki bakoitzeko, eta honako arlo bakoitzeko: Zientziak; Ingeniaritza eta Arkitektura; Osasun Zientziak; Gizarte eta Lege Zientziak; Arteak eta Giza Zientziak» (48.1 art.). Gainera, zehazten da Doktorego Batzordeari dagokiola sarion deialdia egitea eta haien esleipena onartzea.

Hori dela eta, UPV/EHUko Graduondoko Batzordeak, 2024ko urtarrilaren 17ko bileran, erabaki zuen 2022/2023 ikasturteko Doktoregoko Sari Berezien Deialdia egitea. 2024/01/30ean argitaratu zen deialdia.

UPV/EHUko Graduondoko Batzordearen 2024ko otsailaren 29ko bileran, aurkeztutako eskabideak ebaluatu beharko dituzten epaimahaiak izendatu ziren, deialdiaren 4.5 oinarrian ezarritakoaren arabera.

2024ko martxoaren 25ean argitaratu ziren onartutako eta baztertutako eskabideen behin-behineko zerrenda eta jakintza-arlo bakoitzak eman beharreko sarien kopurua, eta 10 egun balioduneko epea ireki zen erreklamazioak aurkezteko. Erreklamazioak ebatzi ondoren, 2024ko maiatzaren 2an argitaratu zen onartutako eta baztertutako eskaeren behin betiko zerrenda.

4.5.2 oinarriaren arabera, jakintza-arlo bakoitzean onartutako eskabideak dagokion epaimahaira bidaliko dira, izangaiek eskabidean alegatu eta egiaztatutako merezimenduak baloratu ditzaten.

4.6 oinarrian aurreikusitakoaren arabera, UPV/EHUko Graduondoko Batzordeak, 2024ko maiatzaren 23ko bileran, epaimahaiak egindako balorazio proposamenak aztertu ondoren, hautagaien merezimenduen behin-behineko balorazio hau eta eranskinetan jasotako balorazio irizpideak onartzea erabaki du.

ZIENTZIEN ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, sariak honako jakintza azpiarlo hauen artean banatzen dira, sarien banaketan ekitatea bermatzeko:

AZPIARLOA	SARI KOPURUA
Matematika eta Fisika	5
Kimika eta Materialen Zientziak	5
Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	6

Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

NAN	AZPIARLOA	PUNTUAZIOA
059241209	Matematika eta Fisika	11,35
05297696Z	Matematika eta Fisika	24,2
13171734W	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	33,7
14257418V	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	5,2
16090380V	Kimika eta Materialen Zientziak	21,45
18457896M	Matematika eta Fisika	13,9
22756446Q	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	20,1
22757795P	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	38,35
22760530Y	Matematika eta Fisika	31,6
32086776M	Matematika eta Fisika	27,9
41513023R	Matematika eta Fisika	25,4
44330777W	Kimika eta Materialen Zientziak	19,2
44333256C	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	30,85
44564902X	Kimika eta Materialen Zientziak	41,05
44568815J	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	27,9
44570449Z	Matematika eta Fisika	26,85
44572232A	Kimika eta Materialen Zientziak	20,6



44647705J	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	25,8
45751168M	Kimika eta Materialen Zientziak	31,95
45822398G	Kimika eta Materialen Zientziak	46,8
45890892G	Kimika eta Materialen Zientziak	30,85
46967131G	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	19
47104754H	Kimika eta Materialen Zientziak	21,85
47368720J	Matematika eta Fisika	18
53765785L	Kimika eta Materialen Zientziak	5,85
70082465Q	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	36,05
70888499S	Matematika eta Fisika	31,6
71178422T	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	35,55
71287980D	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	21,5
71359941A	Kimika eta Materialen Zientziak	25,6
71725057V	Matematika eta Fisika	15,5
72318637J	Kimika eta Materialen Zientziak	59,75
72514383Y	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	13,8
72523008Y	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	22,3
72552531C	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	36,35
72818996F	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	19,05
73008013X	Kimika eta Materialen Zientziak	21,8
73109748Q	Kimika eta Materialen Zientziak	21,5
73128962W	Kimika eta Materialen Zientziak	27,7
74242334J	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	19,75
78748697D	Kimika eta Materialen Zientziak	41,4
78893818T	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	17,35
78915338S	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	28,25
78943082K	Matematika eta Fisika	13,3
78951720B	Kimika eta Materialen Zientziak	43,75
78957431H	Matematika eta Fisika	32
78958373V	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	22,8
78989442J	Kimika eta Materialen Zientziak	13,05
78993598Y	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	23,15
78994322V	Matematika eta Fisika	17,65



79050304V	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	26,3
79053753Q	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	42,85
AU7360741	Biologia Molekularra, Biomedikuntza eta Ingurumen Zientziak	40,65
AV5615485	Matematika eta Fisika	12,2
CA24849BY	Matematika eta Fisika	11,3
L7ZM3W1X7	Matematika eta Fisika	23,2
YA6451178	Kimika eta Materialen Zientziak	32,5

INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, sariak honako jakintza azpiarlo hauen artean banatzen dira, sarien banaketan ekitatea bermatzeko:

CNEAI AZPIARLOA	AEI ARLO TEMATIKOAK	SARI KOPURUA
Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	2
	Zientzia eta Teknologia Kimikoak	1
	Materialen Zientziak eta Teknologia	1
Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	1
	Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologia	3



Arkitektura, Ingeniaritza Zibila, Eraikuntza eta Hirigintza	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	2
---	---	---

Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

NAN	CNEAI AZPIARLOA	AEI ARLO TEMATIKOA	PUNTUAZIO A
44573145L	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	40.57
13172064X	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Materialen Zientziak eta Teknologia	20.77
15390122V	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologia	13.13
16069949X	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologia	13.50
16080036T	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	5.14
16610407Z	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	10.30
20584113X	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Zientzia eta Teknologia Kimikoak	20.29
22757008A	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Zientzia eta Teknologia Kimikoak	15.40
44155407F	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Zientzia eta Teknologia Kimikoak	26.08
44349102L	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologia	14.65
44572531A	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Materialen Zientziak eta Teknologia	38.31
44597370W	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologia	11.21
45195815X	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologia	32.57
45326147R	Arkitektura, Ingeniaritza Zibila, Eraikuntza eta Hirigintza	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	8.05
45754195L	Arkitektura, Ingeniaritza Zibila, Eraikuntza eta Hirigintza	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	10.30



45950877M	Arkitektura, Ingeniaritza Zibila, Eraikuntza eta Hirigintza	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	19.83
53205535A	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Materialen Zientziak eta Teknologia	0.00
70913382N	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologia	18.57
71026182C	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologia	10.72
72317373Z	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologia	22.37
72407370N	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	5.71
72553499E	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Materialen Zientziak eta Teknologia	14.86
72576991P	Arkitektura, Ingeniaritza Zibila, Eraikuntza eta Hirigintza	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	14.94
72592370T	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	13.86
72598634P	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologia	17.76
72753715T	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologia	15.99
72753932X	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	22.00
72758455W	Arkitektura, Ingeniaritza Zibila, Eraikuntza eta Hirigintza	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	20.95
73139532S	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Zientzia eta Teknologia Kimikoak	23.06
78912173R	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	12.28
78938783T	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Materialen Zientziak eta Teknologia	3.96
78957916C	Arkitektura, Ingeniaritza Zibila, Eraikuntza eta Hirigintza	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	14.84
78993538S	Teknologia mekanikoak eta ekoizpenekoak	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	10.38
AS715909	Arkitektura, Ingeniaritza Zibila, Eraikuntza eta Hirigintza	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	13.97



J54138469	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	24.33
YA5984266	Komunikazio, Konputazio eta Elektronikako Ingeniaritzak	Industria Produkzioa, Ingeniaritza Zibila eta Gizarterako Ingeniaritzak	40.67

OSASUN ZIENTZIEN ARLOA

Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

NAN	PUNTUAZIOA
180740252506	13.80
11921715X	20.40
11926906A	8.5
16054453Q	24.80
16089744W	16.95
16093017D	41.35
16114526J	7.2
16634604S	33.10
20498447L	16.30
21010252M	8.2
26821050Z	19.60
48145396W	5.4
72512420K	19.00
72522754M	3.2
72734589X	33.10
72748622J	7.1
72753788G	27.70
73007061R	11.2
78926236B	12.6
78939668B	25.20
78942470F	3.2
78957507W	14.70
78998810C	15.60
PAJ557351	18.70

GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIEN ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, sariak honako jakintza azpiarlo hauen artean banatzen dira, sarien banaketan ekitatea bermatzeko:

AZPIARLOA	SARI KOPURUA
Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	4
Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	6
Ekonomia eta Enpresa Zientziak	2
Zuzenbidea eta jurisprudentzia	2

Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

NAN	AZPIARLOA	PUNTUAZIOA
013536713	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	29,7
08148195P	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	6,85
14267147V	Ekonomia eta Enpresa Zientziak	14,25
15260151L	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	9,6
16070355W	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	9,9
16084658E	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	24,75
16098204K	Zuzenbidea eta jurisprudentzia	11,08
30579297S	Ekonomia eta Enpresa Zientziak	17,65
30609345W	Zuzenbidea eta jurisprudentzia	5,6
30668136M	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	35,85
44128209H	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	22
44332860S	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	24,9
44688694Q	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	16
45948970F	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	11
45949187V	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	8,5
47098772Q	Ekonomia eta Enpresa Zientziak	21,2
48515799J	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	16
50312048P	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	4,85
55401828A	Ekonomia eta Enpresa Zientziak	11,05
58495640Q	Ekonomia eta Enpresa Zientziak	16,05



58501223X	Zuzenbidea eta jurisprudentzia	16,8
71341755X	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	3,6
71344595K	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	7,45
72317562L	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	10,75
72499002N	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	8,6
72503868W	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	6,25
72506977Y	Zuzenbidea eta jurisprudentzia	17,75
72527041Z	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	23,25
72528667F	Zuzenbidea eta jurisprudentzia	6,94
72554673T	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	36,1
72574458M	Ekonomia eta Enpresa Zientziak	6,5
72755700F	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	17,45
72806507F	Zuzenbidea eta jurisprudentzia	30,95
72833071Y	Zuzenbidea eta jurisprudentzia	16,5
75729684E	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	7,95
78905521L	Zuzenbidea eta jurisprudentzia	15,5
78914423C	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	17,5
78928329B	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	15
78929495G	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	7,1
78958915F	Ekonomia eta Enpresa Zientziak	28,7
79006341F	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	9,9
79006640F	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	4,55
79066260B	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	21,75
AQ315462	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	12,35
AX069335	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	8,8
BU5195744	Portaeraren eta Hezkuntzaren Zientziak	10,75
V5608662B	Ekonomia eta Enpresa Zientziak	13,25
YB6244370	Gizarte Zientziak eta Genero Ikasketak	10,85

ARTEA ETA GIZA ZIENTZIEN ARLOA

Deialdiko 4.5.3. ataleko aurreikuspena aplikatuz, sariak honako jakintza azpiarlo hauen artean banatzen dira, sarien banaketan ekitatea bermatzeko:

AZPIARLOA	SARI KOPURUA
Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazioa	2
Artea eta Artearen Historia	2
Historia eta Arkeologia	1

Hauxe da hautagaiei emandako azken puntuazioa:

NAN	AZPIARLOA	PUNTUAZIOA
16055227P	Artea eta Artearen Historia	3
16098187G	Historia eta Arkeologia	14,3
30596298L	Artea eta Artearen Historia	13
30640370T	Artea eta Artearen Historia	22,25
30674091A	Artea eta Artearen Historia	42,2
33426564C	Artea eta Artearen Historia	8,6
44331015X	Historia eta Arkeologia	6
44331969K	Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazioa	20,9
44629496C	Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazioa	14
45894252Y	Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazioa	28,2
53424369S	Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazioa	14,25
72317743Q	Artea eta Artearen Historia	20,35
72466538R	Artea eta Artearen Historia	9,2
72526542K	Historia eta Arkeologia	10,96
73117783R	Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazioa	17,75
78884723J	Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazioa	3,35
79225236B	Historia eta Arkeologia	29,45
XDE254223	Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazioa	5,7

Interesdunek gehienez ere 10 egun balioduneko epea izango dute behin-behineko balorazioaren aurka erreklamazioak eta alegazioak aurkezteko, argitaratu eta hurrengo

egunetik aurrera. Horretarako, web-orrian eskuragarri dagoen online formularioa bete beharko dute. Epe horretan alegaziorik jasotzen ez bada, proposamena onartutzat joko da, eta alegatzeko eskubidea galdu dela ulertuko da.

Leioa, 2024ko maiatzaren 23a.

Presidentea

Montse Maritxalar Anglada
UPV/EHUko Graduondokoaren eta
Etengabeko Prestakuntzaren arloko
errektoreordea

Idazkaria

Amaia Landera
UPV/EHUko Graduondoko Ikasketen
Zerbitzuko burua

I. ERANSKINA

ZIENTZIEN ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Izangaiek alegatutako eta egiaztatutako merezimenduak baloratu dira, deialdiaren 4.5 atalean ezarritakoaren arabera, honako irizpide hauek kontuan hartuta:

1. NAZIOARTEKO TESIA: 2 puntu
2. LIBURUKO KAPITULUA:
 - Lehen egilea eta kalitatezko argialetxea: 2 puntu.
 - Beste batzuk: 1 puntu.
3. ARTIKULUAK:
 - 3.1. Indexatutako aldizkarietan:

	Q1	Q2	Q3	Q4
Lehen egilea	5	4	3	1
Taldea	2	1.5	0.5	0
Azken egilea	4	3	2	0

- 3.2. Indexatu gabeko aldizkarietan:
 - EKAIA argialetxeko artikulua bakarrik: 1 puntu

4. PATENTEAK:

	LEHEN EGILEA	TALDEA
Lizentziarekin	5	2
Lizentziarik gabe	4	1

5. KONGRESUAK:

	NAZIOARTEKOA	NAZIONAL A
Posterra	0.1	0.05
Ahozkoa	0.3	0.1
Gonbidatua	0.5	0.3

6. SARIAK: Erakunde emailearen kalitatearen arabera.
7. BESTE BATZUK: 0 eta 1 puntu artean atal osorako.

II. ERANSKINA

INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Izangaiek alegatutako eta egiaztatutako merezimenduak baloratu dira, deialdiaren 4.5 atalean ezarritakoaren arabera, honako irizpide hauek kontuan hartuta:

4.5.5 ataleko irizpide orokorrei buruzko irizpide espezifikoak.

MEREZIMENDUA		PUNTUAZIOA	GUTXIENEZ	GEHIENEZ
Nazioarteko tesia		2		
Ustiatzen ari diren patenteak		5		
JCR artikulua eta SCIE kongresuak				
1	T1/ SCIE C1	5	3.75	
2	T2/SCIE C2	3,75	2.5	
3	T3/SCIE C3	2,5	2.25	
Indexatu gabeko aldizkariak		1		
	Euskaraz	1		
Berrikusitako liburua		4		
Liburuko kapitulua		1,5		
Kongresuak				5
1	Nazioartekoa	0,5		
2	Nazionala	0,25		
Sariak		2		2
Dibulgazio artikulua		0,5		
Beste batzuk		0,1		1

Indexatutako artikulua eta kongresuen puntuazioa linealki kalkulatzen da, balorazio handieneko kategorian duten posizio erlatiboaren arabera. Bestalde, puntuazio hori haztatzeko, egile kopurua eta eskatzailearen posizioa hartzen dira kontuan, taula honetan adierazitako faktoreekin.

EGILE KOPURUA	KOEFIZIENTEA	KOKAPENA	KOEFIZIENTEA
1	1	1	1
2	1	2	0,5
3	1	3	0,1
4	1	4	0,1
5	1	5	0,1
6	0,8	6	0,1
7	0,8	7	0,1
8	0,5	8	0,1
9	0,5	9	0,1
10	0,1	10	0,1
11	0,1	11	0,1
12	0,1	12	0,1
13	0,1	13	0,1
14	0,1	14	0,1
15	0,1	15	0,1

III. ERANSKINA

OSASUN ZIENTZIEN ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Izangaiek alegatutako eta egiaztatutako merezimenduak baloratu dira, deialdiaren 4.5 atalean ezarritakoaren arabera, honako irizpide hauek kontuan hartuta:

1. Aldizkari indexatuetan artikuluen egileen barruan duten posizioa hartuko da kontuan; horrela, horrelako artikuluren batean lehen edo azken egilea izatea 5 punturekin baloratuko da Q1 bada, 4 punturekin Q2 bada, 3 punturekin Q3 bada, 2 punturekin Q2 bada eta puntu 1ekin edozein egile posiziotan eta edozein kuartiletan.
2. Kongresuetarako ekarpenak nazioarteko edo nazioko kategoriaren arabera eta egile ordenaren arabera baloratuko dira. Nazioarteko kongresuek 0.1 puntu emango dituzte, eta lehenengo egilea badira, 0,2 puntu. Kongresu nazionalak 0.05 puntu emango dituzte, eta lehenengo egilea bada 0.1 puntu.
3. Liburuko kapituluetan parte hartzea eta lortutako sariak baloratuko dira, gehienez 0,5 punturekin.
4. Beste batzuk atalean (0 eta 1 puntu artean atal osorako) aurkeztutakoaren kalitatea baloratu da, tesitik eratorrita bada eta aurreko ataletan baloratu gabe badago.
5. Patenteak atala (0 eta 5 puntu artean, ekarpen bakoitzeko) honela baloratu da: 1 puntu ustiapenagatik, 1 puntu B2 azterketapean jartzeagatik, 3 puntu nazioartekoa izateagatik, 2 puntu Europakoa izateagatik eta 1 puntu nazionala izateagatik.

ANEXO IV GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIEN ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Izangaiek alegatutako eta egiaztatutako merezimenduak baloratu dira, deialdiaren 4.5 atalean ezarritakoaren arabera, honako irizpide hauek kontuan hartuta:

NAZIOARTEKO TESIA: 2 puntu

LIBURUAK:

- Edizio akademikoko kalitate zigilua duten atzerriko argitaletxeetako edo Scholarly Publishers Indicators in Humanities and Social Sciences programan sartutako liburuak: 4 puntu.
- Edizio akademikoko kalitate zigilua duten Espainiako argitaletxeetako edo Scholarly Publishers Indicators in Humanities and Social Sciences programan sartutako liburuak: 3 puntu.
- Beste liburu batzuk: 2 puntu.

LIBURUKO KAPITULUAK:

- Edizio akademikoko kalitate zigilua duten atzerriko argitaletxeetako edo Scholarly Publishers Indicators in Humanities and Social Sciences programan sartutako liburuko kapituluak: 2 puntu.
- Edizio akademikoko kalitate zigilua duten Espainiako argitaletxeetako edo Scholarly Publishers Indicators in Humanities and Social Sciences programan sartutako liburuko kapituluak: 1 puntu.
- Beste kapitulu batzuk: 0,5 puntu

ARTIKULUAK ALDIZKARI INDEXATUETAN (Puntu 1 gehituko da artikulua euskaraz argitaratuta badago)

- JCR Q1 kuartila: 5 puntu.
- JCR Q2, Scimago Q1, Citescor Q1 kuartila: 4 puntu
- JCR Q3, Scimago Q2, Citescor Q2 kuartila: 3 puntu
- JCR Q4, Scimago Q3, Citescor Q3 kuartila: 2 puntu
- JCR Q4, Scimago Q3, Citescor Q3 kuartila: 1 puntu
- Beste datu base batzuetan indexatutako aldizkariak: 1 puntu

ARTIKULUAK INDEXATU GABEKO ALDIZKARIETAN (Puntu 1 gehituko da artikulua euskaraz argitaratuta badago)

- Indexatu gabeko aldizkarietako artikulua: 0,5 puntu.

PATENTEAK: 5 puntu.

KONGRESUAK:

- Kongresuetan gonbidatutako ponentziak: 0,5 puntu.
- Komunikazioak kongresuetan: 0,25 puntu
- Posterrak: 0,1 puntu

SARIAK:

- Nazioartekoak: 2 puntu
- Nazionalak: 1 puntu

BESTE MEREZIMENDU BATZUK: Gehienez 1 puntu guztira

V. ERANSKINA

ARTE ETA GIZA ZIENTZIEN ARLOKO BALORAZIO IRIZPIDEAK

Izangaiek alegatutako eta egiaztatutako merezimenduak baloratu dira, deialdiaren 4.5 atalean ezarritakoaren arabera, honako irizpide hauek kontuan hartuta:

1. NAZIOARTEKO TESIA: 2 puntu
2. LIBURUA: 0 eta 4 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko. LIBURUKO KAPITULUAK: 0 eta 2 puntu artean ekarpen bakoitzeko.
Ekarpen bat pertsona batek baino gehiagok sinatu badu, item horretarako aurreikusitako puntuazioaren guztizkoa zati egile kopurua egingo da. Sinadura ordena ez da kontuan hartuko. Arau hau gainerako ekarpenei aplikatuko zaie (artikuluak, arte sorkuntzak, kongresuak, sariak, etab.). CNEAiren irizpideekin bat etorrita, ez da kontuan hartuko liburuen edo aldizkarien ale monografikoen edizio edo koordinazio hutsa. Hala ere, sarrerako azterlan bat edo antzeko bat jasotzen badute, artikulua edo liburuko kapitulu gisa zenbatuko dira, dagokion argitaletxeari edo aldizkariari emandako puntuazioaren arabera.
3. Indexatutako aldizkarietako artikulua: 0 eta 5 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko. Artikuluak beste aldizkari batzuetan: 0 eta 2 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko.
Puntu bat gehiago emango da euskaraz idatzita badaude. Euskarazko artikuluetarako puntu gehigarri hau ere egile kopuruaren artean zatituko da.
4. Arte sorkuntza: 0 eta 5 puntu bitartean, Arte eta Historia azpiarloan egindako ekarpen bakoitzeko.
5. Kongresuak: 0 eta 0,5 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko.
0,25 puntu emango dira kongresu nazional bakoitzeko, eta 0,5 puntu nazioarteko kongresu bakoitzeko.
Kongresu nazionalak dira Espainian egiten direnak edo, kanpoan egin arren, tokiko izaera baino ez dutenak, aurkeztutako dokumentazioaren arabera. Nazioarteko kongresutzat hartzen dira atzerrian egindakoak (aipatutako kasuak izan ezik), edo Espainian egin direnak, baina, aurkeztutako dokumentazioaren arabera, izaera hori dutenak, hainbat herrialdeetako hizlarien parte hartzea dutelako. 0,1 puntu emango

zaizkie berez kongresuak ez diren jardueri, baizik eta barne mintegiei, ikerketa taldeak edo doktorego programak berak antolatutakoei, etab. Aitzitik, kanpoko erakundeek antolatutako mintegi edo workshopetan hizlari gisa parte hartzea kongresuak bezala baloratuko da (0,5 nazioartekoa denean, 0,25 nazionala denean). Argitalpenen kasuan bezala, atal honetako puntuazio guztiak egile kopuruarekin zatituko dira. Hitzaldiak edo hitzaldi solteak, "txosten" gisa aurkezten badira ere, dibulgazio jardueratzat hartuko dira eta beste merezimendu batzuen atalean gehituko dira.

6. Sariak: 0 eta 2 puntu bitartean ekarpen bakoitzeko.
7. Beste merezimendu batzuk: 0 eta 1 puntu bitartean atal osorako.
Kontuan hartu dira dibulgazio eta transferentzia jarduerak, epaimahaietan parte hartzea, ikerketa ebaluatzeko prozesuak, aipamenak eta abar. Ez dira kontuan hartu irakaskuntzarekin lotutako jarduerak, nahiz eta batzuetan 'mintegi' gisa aurkeztu.

Azpiarlo bakoitzeko hautagaitzak baloratzeko, irizpide espezifiko hauek aplikatu dira:

Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazioa:

1. Liburuak: argialetxearen sailkapen orokorra hartuko da kontuan SPI sailkapenean (Scholarly Publishers Indicators). Puntuak honela banatuko dira: 4 puntu lehen kuartileko argialetxeetan argitaratutako liburuei (1-25 postuak); 3 puntu bigarren kuartilekoei (26-50 postuak); 2 puntu hirugarrenekoei (51-76 postuak) eta 1 puntu laugarrenei (76-99). Nazioarteko argialetxeen kasuan, SPIn 76 posizio ezartzen dira; beraz, kasu horretan lehenengo 3 puntuazioak soilik aplikatuko dira (4, 3 eta 2 puntu, hurrenez hurren). SPI sailkapenean indexatu gabeko argialetxeei 0,5 puntu emango zaizkie: aurkeztutako dokumentazioak erakusten badu liburuak, indexatu gabeko argialetxe batean argitaratu bada ere, oihartzun nabarmena izan duela (aipamenak, aipuak, itzulpenak, etab.), azken puntuazio hori handitu ahal izango da, epaimahaiaren balorazioaren arabera.
2. Liburuko kapituluak: liburuen kasuan bezala, argialetxearen sailkapen orokorra hartuko da kontuan SPI sailkapenean, eta puntuak honela

banatuko dira: 2 puntu lehen kuartileko argitaletxei dagozkienei; 1,5 puntu bigarren kuartilekoei; puntu 1 hirugarrenari; eta 0,5 puntu laugarrenari. Berriz ere, nazioarteko argitaletxeen kasuan, azken puntuazioa ez da aplikatuko (beraz, soilik 2, 1,5 eta 1). SPIn indexatu gabeko argitaletxei 0,25 puntu emango zaizkie: aurkeztutako dokumentazioak erakusten badu liburuak, indexatu gabeko argitaletxe batean argitaratu arren, oihartzun nabarmena izan duela (aipamenak, aipuak, itzulpenak, etab.), azken puntuazio hori handitu ahal izango da, epaimahaiaren balorazioaren arabera.

3. Indexatutako aldizkarietako artikulua: indexatutako aldizkarietarako, MIAR sailkapena hartzen da oinarritzko erreferentzia gisa: MIARen 10-11 puntu dituzten aldizkariengatik, 5 puntu emango dira; MIARen 8-9,9 puntu dituztenengatik, 4 puntu; MIARen 6-7,9 puntu dituztenengatik, 3 puntu; MIARen 4-5,9 puntu, 2 puntu; MIARen 0 eta 3,9 artean dituztenengatik, puntu 1. MIARen ondoriozko puntuazioa aplikatuko da, salbu eta beste indize batzuetan (JCR, Scopus, SJR) aldizkari horrek balorazio hobea badu. MIARen agertzen ez diren aldizkariak: 0,5 puntu, salbu eta beste indize edo datu-base batzuetan indexatuta badaude; kasu horretan, epaimahaiak puntuazioa gehitu ahal izango du, kalitatearen balorazioaren arabera. MIAR sailkapenean, artikulua argitaratzen den urtean aplikatuko da, edo, eskuragarri ez badago, puntuazioa argitaratuta dagoen urte hurbilenean.

Artea eta Artearen Historia

1. Liburuak: argitaletxearen sailkapen orokorra hartuko da kontuan SPI sailkapenean, Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazioa azpiarloko irizpide berari jarraituz. Era berean, SPIn sartu gabeko argitaletxeen liburuak 0 eta 4 puntu bitartean baloratuko dira, argitaratzailearen garrantziaren arabera: museo nazionalak eta/edo autonomikoak, erakunde nazionalak eta/edo autonomikoak, fundazioak eta ospe handiko lehiaketak.
2. Liburuko kapituluak: liburuak baloratzeko adierazitako irizpide berberei jarraituko zaie, ekarpen bakoitzeko 0 eta 2 puntu arteko kalifikazioarekin.

3. Aldizkari indexatuetako artikuluak: indexatutako aldizkarietarako, CIRC sailkapena hartuko da erreferentzia gisa: A+ edo A (5 puntu); B (4 puntu); C (3 puntu); D (2 puntu). CIRCen agertzen ez diren aldizkariak: puntu 1, beste aurkibide edo datu base batzuetan indexatuta ez badaude; kasu horretan, epaimahaiak puntuazioa gehitu ahal izango du, kalitatearen balorazioaren arabera.
4. Arte-erakusketak eta -sorkuntzak: seiurtekoak emateko CNEAI irizpideen arabera (proiektuaren kalitatea, hedabidearen kalitatea, ekarpenaren oihartzuna, etab.), ekarpen horiei 3 eta 5 puntu bitartean eman ahal izango zaizkie. EJSN irizpideak betetzen ez badituzte, 2 puntu emango zaizkie egile bakarra bada, eta puntu 1 egile bat baino gehiago badago. Orientazio gisa, 5 punturekin ebaluatuko da museo nazional edo autonomikoko komisariotza indibiduala, 4 punturekin kalitate nazional edo autonomikoko zantzuak dituzten erakusketa-aretoko komisariotza indibiduala, ospe handiko 3 arte-galeriarekin. Aditu gisa egindako katalogazioak, balorazioak edo antzekoak, Euskoikerren edo IETBren bidez kudeatuak, 0 eta 2 puntu bitartean emango dira, materialaren kalitatearen eta hedaduraren arabera.

Historia eta Arkeologia

1. Liburuak: argitaletxearen sailkapen orokorra kontuan hartuko da SPI sailkapenean, eta puntuak honela banatuko dira: 4 puntu 1-25 postuetara; 3 puntu 26-50 postuetara; 2 puntu 51-75 postuetara, eta puntu 1 76-100 postuetara. 0,5 puntu SPIn indexatu gabeko argitaletxeei. Aurkeztutako dokumentazioak frogatzen badu liburuak, indexatu gabeko argitaletxe batean argitaratu bada ere, eragin handia izan duela (aipamenak, aipuak, itzulpenak, etab.), azken puntuazio hori handitu ahal izango da, epaimahaiaren balorazioaren arabera.
2. Liburuko kapituluak: argitaletxearen sailkapen orokorra hartuko da kontuan SPI sailkapenean, eta puntuak honela banatuko dira: 2 puntu 1-25 postuetara; 1,50 puntu 26-50 postuetara; puntu 1 51-75 postuetara eta 0,50 puntu 76-100 postuetara. 0,25 puntu SPIn indexatu gabeko argitaletxeei. Aurkeztutako dokumentazioak frogatzen badu liburuak, indexatu gabeko argitaletxe

batean argitaratu bada ere, eragin handia izan duela (aipamenak, aipua, itzulpenak, etab.), azken puntuazio hori handitu ahal izango da, epaimahaiaren balorazioaren arabera.

3. Aldizkari indexatuetako artikulua: indexatutako aldizkarietarako, MIAR sailkapena hartu da erreferentzia gisa: 10-11 puntu MIARen (5 puntu); 8-9,9 puntu MIARen (4 puntu); 6-7,9 puntu MIARen (3 puntu); 4-5,9 puntu MIARen (2 puntu); 0-3,9 puntu MIARen (puntu 1). MIARen agertzen ez diren aldizkariak: 0,5 puntu, salbu eta beste indize edo datu-base batzuetan indexatuta badaude; kasu horretan, epaimahaiak puntuazioa gehitu ahal izango du, kalitatearen balorazioaren arabera. MIAR sailkapenean, artikulua argitaratzen den urtean aplikatuko da, edo, eskuragarri ez badago, puntuazioa argitaratuta dagoen urte hurbilenean.